

**Ֆինանսական արդյունքների մասին ամփոփ հաշվետվություն
2011 թվականի դեկտեմբերի 31-ին ավարտվող տարվա համար
(հազար ՀՀ դրամ)**

	<u>2011թ.</u>	<u>2010թ.</u>
Տոկոսային եկամուտ		
Հաճախորդների արված վարկեր	15,492,927	10,772,391
Պահանջներ վարկային կազմակերպությունների նկատմամբ	300,978	261,643
Ներդրումային արժեթղթեր	1,336,690	1,050,790
Այլ	116,198	94,442
	<u>17,246,793</u>	<u>12,179,266</u>
Տոկոսային ծախսեր		
Պարտավորություններ ՀՀ ԿԸ-ի նկատմամբ	(73,743)	(57,630)
Հաճախորդների հաշիվներ և այլ փոխառու միջոցներ	(4,968,250)	(3,155,426)
Պարտավորություններ վարկային կազմակերպությունների նկատմամբ	(1,593,289)	(1,076,423)
Այլ	(33,845)	(21,715)
	<u>(6,669,127)</u>	<u>(4,311,194)</u>
Ջուտ տոկոսային եկամուտ	<u>10,577,666</u>	<u>7,868,072</u>
Վարկերի արժեզրկման պահուստի (ձևավորում)/վերականգնում	(3,541,029)	310,637
Ջուտ տոկոսային եկամուտ վարկերի արժեզրկման պահուստից հետո	<u>7,036,637</u>	<u>8,178,709</u>
Ջուտ կոմիսիոն եկամուտ	<u>2,028,587</u>	<u>1,645,047</u>
Վաճառքի համար մատչելի ներդրումային արժեթղթերից զուտ օգուտներ	49,029	33,494
Արտարժույթային գործառնություններից զուտ օգուտներ/(վնասներ)	1,412,976	1,176,671
- արտարժույթի արքուվաճառք	1,412,446	1,288,464
- արտարժույթի վերագնահատում	530	(111,793)
Այլ եկամուտներ	380,825	491,536
Ոչ տոկոսային եկամուտ	<u>3,871,417</u>	<u>3,346,748</u>
Անձնակազմի զծով ծախսեր	(3,753,921)	(2,998,978)
Մաշվածություն և անորտիզացիա	(1,145,546)	(1,001,869)
Այլ գործառնական ծախսեր	(2,651,990)	(1,884,952)
Արժեզրկումից այլ ծախսեր և պահուստի ձևավորում	(790,840)	(101,785)
Ֆինանսական գործիքների սկզբնական ճանաչման զծով ծախսեր	(415,280)	-
Ոչ տոկոսային ծախսեր	<u>(8,757,577)</u>	<u>(5,987,584)</u>
Շահույթ միևնույն շահութահարկ	<u>2,150,477</u>	<u>5,537,873</u>
Շահութահարկի զծով ծախս	(480,545)	(1,185,061)
Հաշվետու տարվա շահույթ	<u>1,669,929</u>	<u>4,352,812</u>

Գլխավոր տնօրեն - Տնօրինության նախագահի ժ/պ

Գլխավոր հաշվապահ

10 ապրիլի 2012թ.

